

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce pavilonu gynekologie a výstavba dialýzy
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš
Telefon, fax:	+420 564 602 588
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 4. 4. 2024 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Předmětem zakázky je v objektu D.1.1. Pavilonu Dialýzy - technologie pro úpravu vody pro dialýzu.

Zadavatel ve Vysvětlení , doplnění a změna zadávacích podmínek z 28.3.2024 na dotaz uchazeče uvádí:

„Dotaz č. 13:

Předmětem zakázky je v objektu D.1.1. Pavilonu Dialýzy - technologie pro úpravu vody pro dialýzu.

Z dostupné zadávací dokumentace nám není zřejmý požadovaný způsob řešení přípojných míst na dialyzačním sálu (25 x dialyzační panel PL1) a v místnosti technika (řešení dialyzačním žlabem). Námi dostupný dialyzační panel má rozměr 550 x 665 x 200 (v x š x h) a dialyzační žlab 130 x 500 x 70 (v x š x h) – výška se sifonem 420 – 460 mm. Bude zadavatel akceptovat toto řešení / tyto rozměry? Předpokládáme, že cena Dialyzačních panelů pro dialyzační sál v počtu 25 ks je k doplnění v krycím listu „Příloha č. 3b - NE NMnM Dialýza_VV po úpravě 2024_03_01“ položka 96. Nikde jsme však nenašli specifikaci počtu dialyzačního žlabu určeného do místnosti technika a požadovaného počtu těchto přípojných míst. Prosíme u upřesnění.

96	K	R17	Napojení dialyzační jednotky, - permeát a 2x koncentrát	soub	25,000
----	---	-----	---	------	--------

Odpověď:

Uváděné rozměry korespondují s údaji v technické zprávě Zdravotní technologie (D.2.1.001_technická zpráva). **Dialyzační panely a instalační žlaby nejsou předmětem této zakázky, proto v tomto duchu upravuje zadavatel text technické zprávy části D.1.4.1_Zdravotně technické instalace a popis položek č. 96 a 101.**

V zadavatelem zaslané příloze zadávacích podmínek 3b – NE NMnM Dialýza_VV po úpravě 2024_03_28 byla zadavatele upravena výměra pol. 96, text však zůstal beze změny:

96	K	R17	Napojení dialyzační jednotky, - permeát a 2x koncentrát	soub	35,000
124	K	R23	Sifon kondenzační - dialyzační panel	kus	25,000

Vyústění potrubí permeátu a koncentrátu je obvykle součástí dodávky panelů, stejně tak kondenzační sifon v pol. 124.

Pokud dialyzační panely a žlaby nejsou předmětem zakázky, není zřejmé **co je nyní obsahem položek 96 a 124, co zde má uchazeč ocenit, jaká je správná výměra?**

Současně žádáme zadavatele o prověření, zda se u pol. 96 a 124 nejedná o zdvojené položky.

Odpověď:

Zadavatel prověřil a pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že položka 96- „napojení dialyzační jednotky“ se týká **zhotovení napojení** dialyzačních panelů (25 ks) a instalačních žlabů (10ks). Celkem je tedy **35 napojovacích míst**.

Položka 124 se týká výrobku sifonu, který je u každého výrobku (dialyzační panel+ instalační žlab). Rozdílný počet oproti položce č. 96 je proto, že je více napojení permeátu a koncentrátu do jednoho instalačního žlabu. Napojení do dialyzačního panelu je vždy jedno. V rámci revize položky 124 zjistil zadavatel chybějící 3 kusy sifonů pro instalační žlaby, proto doplňuje, zároveň upraven popis položky (více specifikována).

Zadavatel potvrzuje, že položky č. 96 a 124 jsou správně součástí soupisu prací, dodávek a služeb. Jsou součástí rozvodů, které jsou součástí předmětu veřejné zakázky. Instalační žlaby a dialyzační panely jsou zařízení, které nejsou předmětem této veřejné zakázky, ale v rámci této zakázky budou napojovány (položky 96,124).

Dotaz č. 2:

Předmětem zakázky objektu D1_15 Pavilon gynekologie je pol. PSV - **O153 Sejmутí reliéfu ze stávající fasády a následné nové umístění.**

Zadavatel ve Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek z 28.3.2024 z vlastního podnětu jako Změna 1 změnil zadání položky a doplnil zadávací projektovou dokumentaci o nové přílohy, vč. Vyjádření autora díla.

Žádáme zadavatele minimálně o upřesnění reliéfu – z jakého materiálu je proveden, jaký je způsob uchycení na fasádě (lepení, kotvení), případně aktuální kvalita tohoto uchycení apod.

Pokud má zadavatel k dispozici průzkum, nebo jakékoliv podklady k technickému provedení, žádáme o poskytnutí. Vzhledem k tomu, že se jedná o plastický a poměrně rozsáhlý reliéf, umístěný ve výšce, který není běžně dostupný, není možné si udělat představu a odborný návrh náročnosti sejmutí a následného případného restaurování pro další použití. Bez znalosti těchto skutečností lze jen složitě stanovit cenu těchto prací.

Odpověď:

Zadavatel prověřil veškeré dostupné informace a doplňuje popis prvku O153.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění a změny zadávacích podmínek. Vzhledem k faktu, že se jedná pouze rozšíření popisu dvou položek, ponechává zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení, doplnění a změny zadávacích podmínek VI ze dne 28. 3. 2024, tj. **do 17. 04. 2024 do 10:00 hod.**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění Přílohy č. 2a zadávacích podmínek - textová a výkresová část projektové dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě - Rekonstrukce pavilonu gynekologie“ a Přílohy č. 3b zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace na akci s názvem „Nemocnice Nové Město na Moravě – dialýza“ v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě

.....
Mgr. Karel Janoušek
člen Rady Kraje Vysočina